
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
   令和7年2月6日

                        分任契約担当官

                        陸上自衛隊米子駐屯地

                        第３５６会計隊長  中山　貴行

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

4QGF1KC00670 4RLR1A01218

EA1.00

美保分屯地

令和7年3月4日（火）檜谷技官　３１７

米子駐業　管理科　営繕班

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　会計隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和7年2月18日（火）10時00分　第３５６会計隊　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　公告等の注意事項は別紙のとおり

142公告

１　入札事項

公 告

ステンレス製一槽シンク（簡易型）　ほか24件

エスコ２０２５－１１４５　ＥＡ４６８ＥＦ－２２Ｒ　又は同等品以上



公告 142 号 別紙 

１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている

者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

(2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者。 

(3)  令和4・5・6年度、競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」Ｄ級以上に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有する者。 

(4) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり当該状態が継続している有資格者については競参

参加を認めない。 

(5)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が

継続している有資格者とは契約を行わない。 

(6)  入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

(7)  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停

止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

(8) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につい 

   て防衛省と契約を行おうとするものでないこと。 

(9)  原則として、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を有すると該当する省指名停止権者が認     

めた場合にはこの限りでない。 

 

２  適用する契約条項等及び示す場所 

  駐屯地用標準契約の下記の条項を適用する。 

  基本契約条項：物品売買契約条項 特約条項：談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項 

   仕様書及び入札資料等は、下記に示す期間、第３５６会計隊 契約班窓口において配布する。 

   令和７年２月６日（木）～令和７年２月１８日（火）土曜、日曜、祝日を除き ０９００～１７００ 

 

３  入札方法  

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、そ

の端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入

札書には、見積もった金額の１１０分の１００を記載すること。 

 

４  入札の無効 

(1)  別紙第１項で示した競争に参加する者に必要な資格が無い者のした入札 

(2)  入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

(3)  その他入札に関する条項に違反した入札 

 

５ 落札の決定方式 

     品目別総額が、予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上

ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

 

６  契約書の作成 

   作成する。（ただし、契約金額によっては省略する。） 

 

７ 違約金に関する事項 

落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし落札価格の１００分の５

に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。 

 

８ その他 

(1)  郵便による入札については、令和７年２月１７日（月）１７時００分必着分までを有効とする。なお、事前に郵便入札の申し出を第３５６会計

隊契約班まで行うとともに便着の確認を必ずすること。又、入札金額が同額による場合は、当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再

度の入札となった場合は別途連絡する。 

(2)  電報・電話・ＦＡＸ・メール等による入札は認めない。 

(3)  入札に参加する者は、令和７年２月１２日（水）１３時００分までに資格決定通知書の写し及び同等品申請書を提出すること。 

(4)  代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出すること。 

(5)  市価調査等依頼の場合はご協力を願いたい。提出は令和７年２月１２日（水）までとする。 

 (6)  入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊米子駐屯地 第３５６会計隊 契約班窓口にて閲覧すること。 

(7)  入札及び契約事項に関する問い合わせ先 

〒６８３－０８５３ 鳥取県米子市両三柳２６０３  陸上自衛隊米子駐屯地 第３５６会計隊 契約班 担当：齋藤 

ＴＥＬ ０８５９－２９－２１６１ 内線（３４７） ＦＡＸ ０８５９－２９－２１６４（直通） 

メールアドレス ma356fin-ma@inet.gsdf.mod.go.jp 

 

 
公告及び本別紙は、陸上自衛隊米子駐屯地  第３５６会計隊                      

   

陸上自衛隊中部方面隊ホームページhttps://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している 

mailto:ma356fin-ma@inet.gsdf.mod.go.jp


ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QGF1KC00670

  1

グループ

4RLR1A01218 EA       1.00

ステンレス製一槽シンク（簡易型）

エスコ２０２５－１１４５　ＥＡ４６８ＥＦ－２２Ｒ　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

1

0001

4RLR1A01218 EA       1.00

レバー式立形水栓

エスコ２０２５－１１３６　ＥＡ４６８Ｂ－４３Ａ　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

2

0002

4RLR1A01218 EA       1.00

両ねじニップル

エスコ２０２５－１０９５　ＥＡ４６９ＢＨ－６Ａ又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

3

0003

4RLR1A01218 EA       1.00

チーズ

エスコ２０２５－１０９４　ＥＡ４６９ＢＥ－６　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

4

0004

4RLR1A01218 SP       1.00

フレキ管

エスコ２０２５－１１９０　ＥＡ９４７ＨＮ－２３（１６φ２５ｍ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

5

0005

4RLR1A01218 EA       2.00

防水コネクター

エスコ２０２５－１１９０　ＥＡ９４７ＨＮ－２１Ｈ（１６φ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

6

0006

4RLR1A01218 EA       2.00

コネクター

エスコ２０２５－１１９０　ＥＡ９４７ＨＮ－２１Ｄ（１６φ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

7

0007

4RLR1A01218 SP       1.00

ケーブル

エスコ２０２５－１１８１　ＥＡ９４０ＡＶ－１８（２．０ｍｍ×３心）５０ｍ　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

8

0008

4RLR1A01218 EA       1.00

コンセント

エスコ２０２５－１２０４　ＥＡ９４０ＣＧ－２２（２Ｐ抜止×３）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

9

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QGF1KC00670

  2

グループ

4RLR1A01218 EA       2.00

プルボックス（正方形）

エスコ２０２５－１１９２　ＥＡ９４７ＨＣ－２１２　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

10

0010

4RLR1A01218 EA       2.00

コンビネーションカップリング

エスコ２０２５－１１９０　ＥＡ９４７ＨＮ－２１Ｆ（１６φ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

11

0011

4RLR1A01218 ST       1.00

ＶＥ管

エスコ２０２５－１１８８　ＥＡ９４７ＨＮ－１Ａ（１６φ５本入）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

12

0012

4RLR1A01218 EA       2.00

コーナー継手

エスコ２０２５－１１８８　ＥＡ９４７ＨＮ－１Ｄ（１６φ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

13

0013

4RLR1A01218 EA       1.00

呼線

エスコ２０２５－２３７　ＥＡ５９７ＢＧ－１１フィッシュテープ［ナイロン製］（３０ｍ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

14

0014

4RLR1A01218 EA       2.00

コネクター

エスコ２０２５－１１８８　ＥＡ９４７ＨＮ－１Ｇ（１６φ）　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

15

0015

4RLR1A01219 SP       1.00

保温材付架橋ポリエチレン管

オレンジ２０２５－９－９０７　ＭＸＰＥＣＢ－１３０５－５０Ｑ　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

16

0001

4RLR1A01219 EA       1.00

樹脂管用継手

オレンジ２０２５－９－９０６　ＪＯＱ２－Ｍ１３　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

17

0002

4RLR1A01219 EA       1.00

樹脂管用継手

オレンジ２０２５－９－９０６　ＪＯＱ２－Ｆ１３　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

18

0003



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4QGF1KC00670

  3

グループ

4RLR1A01219 EA       4.00

ＶＵパイプ

オレンジ２０２５－９－８７０　ＳＪＵ４０１　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

19

0004

4RLR1A01219 EA       2.00

ＶＵ継手

オレンジ２０２５－９－８９０　ＶＵＤＬ４０　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

20

0005

4RLR1A01219 EA       3.00

ＶＵ継手

オレンジ２０２５－９－８９０　ＶＵＤＳ４０　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

21

0006

4RLR1A01219 EA       4.00

バンド

オレンジ２０２５－９－９９６　ＳＢＮＴ－４０Ｂ　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

22

0007

4RLR1A01229 SH   1,000.00

床タイルカーペット

楽天市場　スミノエＰＸ－３００３　グレー　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

23

0001

4RLR1A01229 EA       2.00

接着剤

タジマルーフィング　スベリ止め剤　ＪＩＳ　Ａ　５５３６　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

24

0002

4RLR1A01229 SH     183.00

床タイルカーペット

楽天市場　スミノエＰＸ－３０１５　赤　又は同等品以上

米子駐業　管理科　営繕班

檜谷技官　３１７

美保分屯地

令和7年3月4日

25

0003

‐　以　下　余　白　‐



　分任契約担当官
　陸上自衛隊 米子駐屯地
　第３５６会計隊長　中山　貴行　殿

 ￥　　　　　　　　            品目別総額 （税抜）
㊞

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

以下余白

金額（税抜）

ｽﾃﾝﾚｽ製一槽ｼﾝｸ(簡易
型) ほか２４件

別紙のとおり

令和7年2月18日

入　　　　札　　　　書

１　納　　期 ： 令和7年3月4日
２　納 入 先 ： 美保分屯地

３　下記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要項」及び「標準契約
書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積りいたします。また、当社（私（個人の場合）、当団
体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓
約いたします。

品　　　　名 規　　　　　格 単位 数量 単　価



　分任契約担当官
　陸上自衛隊 米子駐屯地
　第３５６会計隊長　中山　貴行　殿

 ￥　　　　　　　　            品目別総額 （税抜）
㊞

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

以下余白

金額（税抜）

ｽﾃﾝﾚｽ製一槽ｼﾝｸ(簡易
型) ほか２４件

別紙のとおり

令和　年　月　日

市 場 価 格 調 査 書

１　納　　期 ： 令和7年3月4日
２　納 入 先 ： 美保分屯地

３　下記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要項」及び「標準契約
書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積りいたします。また、当社（私（個人の場合）、当団
体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓
約いたします。

品　　　　名 規　　　　　格 単位 数量 単　価



品目別総額 別紙

№ 品　　　　　　名 規　　　　　　格 単位 数　量 単　価 金　額（税抜）

1
ｽﾃﾝﾚｽ製一槽ｼﾝｸ(簡易
型)

ｴｽｺ2025-1145 EA468EF-22R 又は同
等品以上

個 1

2 ﾚﾊﾞｰ式立形水栓
ｴｽｺ2025-1136 EA468B-43A 又は同等
品以上

個 1

3 両ねじﾆｯﾌﾟﾙ
ｴｽｺ2025-1095 EA469BH-6A又は同等
品以上

個 1

4 ﾁｰｽﾞ
ｴｽｺ2025-1094 EA469BE-6 又は同等
品以上

個 1

5 ﾌﾚｷ管
ｴｽｺ2025-1190 EA947HN-23(16φ25m)
又は同等品以上

巻 1

6 防水ｺﾈｸﾀｰ
ｴｽｺ2025-1190 EA947HN-21H(16φ)
又は同等品以上

個 2

7 ｺﾈｸﾀｰ
ｴｽｺ2025-1190 EA947HN-21D(16φ)
又は同等品以上

個 2

8 ｹｰﾌﾞﾙ
ｴｽｺ2025-1181 EA940AV-18(2.0mm×3
心)50m 又は同等品以上

巻 1

9 ｺﾝｾﾝﾄ
ｴｽｺ2025-1204 EA940CG-22(2P抜止×
3) 又は同等品以上

個 1

10 ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ(正方形)
ｴｽｺ2025-1192 EA947HC-212 又は同
等品以上

個 2

11 ｺﾝﾋﾞﾈｰｼｮﾝｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ
ｴｽｺ2025-1190 EA947HN-21F(16φ)
又は同等品以上

個 2

12 VE管
ｴｽｺ2025-1188 EA947HN-1A(16φ5本
入) 又は同等品以上

ｾｯﾄ 1

13 ｺｰﾅｰ継手
ｴｽｺ2025-1188 EA947HN-1D(16φ) 又
は同等品以上

個 2

14 呼線
ｴｽｺ2025-237 EA597BG-11ﾌｨｯｼｭﾃｰﾌﾟ
[ﾅｲﾛﾝ製](30m) 又は同等品以上

個 1

15 ｺﾈｸﾀｰ
ｴｽｺ2025-1188 EA947HN-1G(16φ) 又
は同等品以上

個 2

16 保温材付架橋ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-907 MXPECB-1305-50Q
又は同等品以上

巻 1

17 樹脂管用継手
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-906 JOQ2-M13 又は同
等品以上

個 1

18 樹脂管用継手
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-906 JOQ2-F13 又は同
等品以上

個 1

19 VUﾊﾟｲﾌﾟ
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-870 SJU401 又は同等
品以上

個 4

20 VU継手
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-890 VUDL40 又は同等
品以上

個 2

21 VU継手
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-890 VUDS40 又は同等
品以上

個 3

22 ﾊﾞﾝﾄﾞ
ｵﾚﾝｼﾞ2025-9-996 SBNT-40B 又は同
等品以上

個 4

23 床ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ
楽天市場 ｽﾐﾉｴPX-3003 ｸﾞﾚｰ 又は同
等品以上

枚 1000

24 接着剤
ﾀｼﾞﾏﾙｰﾌｨﾝｸﾞ ｽﾍﾞﾘ止め剤 JIS A
5536 又は同等品以上

個 2

25 床ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ
楽天市場 ｽﾐﾉｴPX-3015 赤 又は同等
品以上

枚 183


	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　1
	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　2
	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　3
	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　4
	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　5
	米子　ステンレス製一槽シンク（簡易型）ほか２４件　6

